令和４年６月吉日

各  位

一般財団法人都城市スポーツ協会

会 長  岩 﨑  透

（ 公 印 省 略 ）

令和４年度一般財団法人都城市スポーツ協会「賛助会員」募集のお願い

について（依頼）

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素より、本協会の事業推進に御理解と御協力を賜り、厚く御礼を申し上げ

ます。

 さて、本協会は都城市のスポーツ振興に関する事業を積極的に推進するた

め、市民の皆様や、企業等の御理解や御支援を受けるべく、「賛助会員」を募

集することといたしました。

 本市スポーツの競技力の向上及び普及振興は、皆様のあたたかい御支援に支

えられ、地元に大きな夢と感動、そして活力みなぎる希望をもたらすものと考

えています。

 また、宮崎県での開催が内々定している「２０２７年度 第８１回国民スポ

ーツ大会並びに第２６回全国障がい者スポーツ大会」に伴い、都城市で開催予

定の競技種目の成功へ向け、本市出身者の競技力向上や、将来の有望選手・優

秀な指導者の発掘・育成など、鋭意準備を進めているところであります。

 本協会といたしましても、今後、本市スポーツの更なる普及振興に向け、自

主財源を確保し、競技力向上事業の拡大に取り組んでまいりたいと考えており

ます。

 つきましては、趣旨に御賛同いただき、賛助会員として御支援を賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。

※ 都城市スポーツ協会は、公益財団法人ではありませんので、寄付金控除

等の税制上の優遇措置はありませんので、ご了承くださいますようお願い

申し上げます。

一般財団法人都城市スポーツ協会

事務局長 郡山 武弘

TEL 0986-26-7133  FAX 0986-77-6419

Email ： miyakonojo-taikyo@btvm.ne.jp

一般財団法人 都城市スポーツ協会 賛助会員募集

趣   意   書

謹啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

皆様には、日ごろより本協会の事業推進にご理解とご支援を賜り、厚くお礼を

申し上げます。

 さて、一般財団法人都城市スポーツ協会は、本市体育スポーツの健全な普及発

展を図り、市民の健康増進及び体力の向上に寄与することを目的として、昭和

２３年に設立されました。

 以来、本協会は、加盟団体４９個（現在、競技団体３７、地区体育協会５、学

校体育団体４、その他の団体３）や関係諸機関・団体と連携して、加盟団体等の

スポーツ活動支援、生涯スポーツ振興、競技力向上、指導者育成、青少年育成な

ど諸事業の推進に鋭意取り組んでいるところです。

 また、「２０２７年度第８１回国民スポーツ大会並びに第２６回全国障がい者

スポーツ大会」の本県開催が内々定し、本市におきましても、国民スポーツ大会

における数種の競技開催地として立候補し、県と協議を進めているところです。

 これと平行して、国民スポーツ大会や各種の国際大会等で活躍できる選手を

育成すべく、「みやこんじょジュニアトップアスリート事業」を平成３０年度か

ら開始し、都城出身の優秀なアスリートの育成にも取組んでいるところです。

 しかしながら、厳しい社会経済状況の中で、本市のスポーツ活動を支える本協

会や加盟団体等、スポーツ活動団体の多くは、事業財源の確保に大変苦慮してい

るところです。

 このような状況を踏まえ、本協会では、「私たちは、みやこんじょのスポーツ

を応援します」キャンペーンを展開し、広く市内各層の御理解と御支援を得、競

技力向上事業（選手強化）をさらに積極的に進めるため、本協会の賛助会員を募

集することといたしました。

皆様におかれましては、趣旨を御理解のうえ、本協会の賛助会員としてご入会

をいただき、本市スポーツの普及振興に一層の御支援を賜りますようお願い申

し上げます。

謹白

※ 都城市スポーツ協会は、公益財団法人ではありませんので、寄付金控除等

の税制上の優遇措置はありませんので、ご了承くださいますようお願い申し

上げます。

 令和４年７月吉日

一般財団法人都城市スポーツ協会

会 長  岩 﨑  透